令和４年８月

公民館利用の皆様

気象警報発表時の神戸市立公民館事業中止について

 下記の気象警報が発表された場合、神戸市立公民館の利用は中止となります。

記

対象区域 神戸市

対象となる警報 大雨、洪水、大雪、暴風、暴風雪、高潮、大津波、津波

判断時点 活動開始時刻の 2 時間前

確認方法
市町村単位での情報を伝えているものでご確認ください。

①データ放送

②気象庁ホームページ

③ひょうご防災ネット

④その他（テレビ・ラジオ） 等

※公民館から連絡はいたしません。

 ご不明な点がございましたら、公民館へお問い合わせください。

取扱い 中止

地震発生時の公民館利用に関する判断基準

 神戸市立公民館における地震発生時の利用の判断基準については、下記の通りとします。

記

対象区域 神戸市

対象となる災害 震度 5 弱以上の地震（津波・大津波は別途）

取扱い 利用停止

理由
①利用者の安全確保

②余震の可能性

③避難所としての避難者の受入れの可能性

④利用者の移動手段確保（公共交通機関の運行状況）

備考
利用の再開については、被害の状況等をふまえ、公民館からお知ら

せします。